序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 广州无线电集团有限公司 30,362,500 19.19%

2 吉林金泉宝山药业集团股份有限公司 10,000,000 6.32%

3 景华 5,988,100 3.78%

4 景玉海 1,400,000 0.88%

5 许亚林 1,354,299 0.86%

6 吉林市银丰物资经销公司 1,320,000 0.83%

7 吕彬 1,196,910 0.76%

8 董屹 1,115,274 0.7%

9 张彦明 1,083,372 0.68%

10 孙连生 1,056,400 0.67%

合计 54,876,855 34.67%

2、本次发行后公司前十名股东情况

本次发行后，吉林制药前十名股东如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 江苏金浦集团有限公司 141,553,903 46.16%

2 广州无线电集团有限公司 30,362,500 9.90%

3 吉林金泉宝山药业集团股份有限公司 10,000,000 3.26%

4 景华 5,988,100 1.95%

5 王小江 5,321,995 1.74%

6 南京台柏投资管理咨询中心（普通合伙） 1,544,495 0.50%

7 景玉海 1,400,000 0.46%

8 许亚林 1,354,299 0.44%

9 吉林市银丰物资经销公司 1,320,000 0.43%

 32

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

10 吕彬 1,196,910 0.39%

合计 200,042,202 65.23%

二、本次发行前后上市公司控制权的变化情况

本次重组完成前，无线电集团持有本公司 19.19%股份，为本公司的第一大

股东，广州市国资委为本公司的实际控制人。

重组前，本公司与控股股东和实际控制人的股权结构图如下：

本次重组完成后，金浦集团将持有本公司 141,553,903 股股份，占本公司总

股本的 46.16%，成为本公司的第一大股东。因此，本次重组将导致公司控制权

发生变化，金浦集团的股东郭金东和郭金林将为本公司的实际控制人。

本次重组完成后，吉林制药的股权控制关系图如下图所示：

三、本次发行前后公司股本结构的变动情况

本次发行前后，公司的股本结构变动情况如下：

广州市国资委

无线电集团

吉林制药

100%

19.19%

74.74%

郭金东

25.26%

郭金林

金浦集团

吉林制药

46.16%

 33

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量(股) 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 42,233,550 26.69% +148,420,393 190,653,943 62.17%

1、国有法人持股 30,362,500 19.19%  30,362,500 9.90%

2、境内非国有法人持股 11,870,000 7.5% +143,098,398 154,968,398 50.53%

3、境内自然人持股   +5,321,995 5,321,995 1.74%

4、高管锁定股 1050 0%  1050 0%

二、无限售条件股份 116,010,082 73.31%  116,010,082 37.83%

1、人民币普通股 116,010,082 73.31%  116,010,082 37.83%

三、股份总数  158,243,632 100% +148,420,393 306,664,025 100%

四、本次发行对上市公司的影响

（一）本次重组完成后上市公司的财务状况变化情况

以下分析中，本次重组前财务数据引自上市公司经审计的历史财务信息，重

组完成后财务数据引自上市公司为本次重组编制的备考财务信息。

1、重组前后资产、负债构成比较分析

通过本次重组，公司的总资产和净资产规模均将显著提升，彻底扭转原先资

不抵债的局面。具体情况如下：

单位：万元

项目
2012 年 12 月 31 日 2011 年 12 月 31 日

重组前 重组后 重组前 重组后

流动资产合计 10,430.57 49,659.70 11,750.10 69,030.63

非流动资产合计 8,946.25 67,230.04 7,802.70 68,845.27

资产合计 19,376.82 116,889.74 19,552.80 137,875.90

流动负债合计 23,690.04 43,894.66 24,182.75 45,792.21

非流动负债合计 - 7,088.47 - 29,984.01

负债合计 23,690.04 50,983.14 24,182.75 75,776.23

股东权益合计 -4,313.22 65,906.61 -4,629.95 62,099.67

 34

2、重组前后偿债能力比较分析

项目
2012 年 12 月 31 日 2011 年 12 月 31 日

重组前 重组后 重组前 重组后

资产负债率 122.26% 43.62% 123.68% 54.96%

流动比率 0.44 1.13 0.49 1.51

速动比率 0.22 0.89 0.29 1.24

注：流动比率=流动资产÷流动负债

速动比率=（流动资产－存货）÷流动负债

资产负债率(合并口径)=（总负债÷总资产）×100%

重大资产重组完成后，公司资不抵债的局面得以改善，资产负债率回归合理

水平，流动比率和速动比率显著提升，财务风险得以降低，偿债能力较重组前明

显好转。

（二）本次重组完成后上市公司的盈利能力

以下分析中，本次重组前财务数据引自上市公司的经审计的历史财务信息，

本次重组后财务数据引自上市公司为本次重组编制的备考财务信息。

本次重大资产重组完成后，上市公司将不再经营原有的盈利能力较差的制药

业务，转而从事钛白粉的生产与销售，收入、净利润规模均将显著提升，有助于

增强公司的盈利能力和持续经营能力。

单位：万元

项目
2012 年度 2011 年度

重组前 重组后 重组前 重组后

营业收入 9,865.64 108,805.18 9,472.36 95,247.53

利润总额 316.73 10,030.83 -556.03 11,606.24

净利润 316.73 8,630.76 -556.03 9,535.97

归属于母公司股东的净利润 316.73 8,630.76 -556.03 9,535.97

（三）本次重组完成后，上市公司业务的变化情况

本次重组完成后，上市公司主营业务将发生根本性变化，由经营医药类业务